Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de dezembro de 2021.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 27/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores Hélio Müller, Adilson Lavall e Damiana Salete Correa Mendes vêm

através deste solicitar ao Poder Executivo Municipal que, através do setor competente,

preste as seguintes informações acerca da proposta 11731.321000/1190-04, que trata da

aquisição de equipamentos e material permanente pelo Fundo Municipal de Saúde com

recursos oriundos de Emenda Parlamentar do Senador Paulo Paim (em anexo):

O gerador que foi adquirido e já instalado está ligado para entrar em funcionamento

em caso de falta de energia elétrica?

Qual o motivo pelo qual o Município ainda não fez a aquisição do veículo, conforme

previsão na proposta e recurso previsto para tanto?

JUSTIFICATIVA:

1. Para conhecimento destes Vereadores, da Casa Legislativa e da população

marcelinense.

Atenciosamente,

Hélio Müller        Adilson Lavall          Damiana S. C. Mendes

       Vereador do PT                         Vereador do PT                        Vereadora do PDT